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 چكیده
پاسخگویی و امدادرسانی در چرخه مدیریت بحران ترین بخش از مرحله شهری مهم زدایی معابرروبی و یخعملیات برف

شود. حتی بعضی از ها مختل میها و به هنگام بارش شدید برف معابر شهری مسدود شده و عملکرد آنباشد. زمستانمی

زدایی باید روبی و یخرو عملیات برفکند. از این زدگی شده و خطرات بسیاری برای افراد و خودروها ایجاد میمعابر دچار یخ

ریزی با سرعت و دقت و بازده بالا اجرا شود تا جریان ترافیک شهری به سرعت به حالت عادی برگردد. متاسفانه تا کنون برنامه

ع بندی معابر به منظور شروها به صورت تجربی اقدام به اولویتاین عملیات بصورت سنتی اجرا شده است و اکثر شهرداری

شود. در این پژوهش یک روش زمان زیادی صرف می آنکنند که طبیعتا بازده بالایی نداشته و تا نهایی شدن عملیات می

زدایی ارائه روبی و یخبرای عملیات برف معابربندی اولویت جهتگیری چندمعیاره های تصمیمترکیبی بر اساس الگوریتم

شناسایی شدند. سپس این معیارها  مربوطه ثر در مسئله توسط کارشناسانی موشده است. در این پژوهش ابتدا معیارها

های بدست آمده به همراه اند. در گام آخر زنجیره پردازشی، وزندهی شدهتوسط الگوریتم تحلیل سلسله مراتبی فازی وزن

 بندی شوند.ارزیابی و اولویتشوند تا های معابر تهران در تمامی معیارها وارد الگوریتم تاپسیس میمقادیر داده

نسبت  یبالاتر تیو سطح اولو تیاز اهم یکه مناطق شمال، شمال به سمت مرکز، شرق و شمال غرب دهدینشان م جینتا 

مناطق شود و  نیبه ا ایژهیتوجه و دیتهران با یکلان شهردار هایریزیدر برنامه نیهستند. بنابرابرخوردار مناطق  گریبه د

شروع  یبرا یبالاتر تی، در زمان بحران و برف و بوران اولویهزات زمستانیتج یبرا یشتریعلاوه بر اختصاص دادن بودجه ب

-میو تصم زانریبرنامه ران،یبه مد یانیکمک شا تواندیمدل م نیا یدر نظر گرفته شود. خروج زداییخیو  روبیبرف اتیعمل

 .ابدی بودبه یشهر تیریمد ستمیس یزمان بحران عملکرد کلتا در  دینما یشهر رانگی
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 مقدمه -1
های شود. در سالها محسوب میها و بزرگراهترین آیتم در بودجه نگهداری خیابانکنترل برف و یخ در زمستان غالباً پرهزینه

درصد مخارج 5های تعمیر و نگهداری و تقریباً درصد کل هزینه 20-25ایالت کمربند برفی آمریکا  33روبی در اخیر هزینه برف

 دلیل تاثیرات آن بر ایمنی جمعی و نقل و انتقالات ضروری، بحث کنترل برفبه همین دلیل و به  .]1[ ها بوده استکلیه بزرگراه

نفر کشته  1000زده آمریکا زخمی و های برفی و یخنفر در جاده 115000است. در هر زمستان بیش از ای و یخ سزاوار توجه ویژه

پاشی شوند. از جزئیات این آمار در مورد کشورمان ایران، اطلاع دقیقی در دسترس نیست. اما تحقیقات نشان داده است که نمکمی

زدایی در معابر شهری علاوه روبی و یخعملیات برف .]1[ ادفات جرحی بکاهددرصد از تص 88تواند تا روبی موثر در معابر میو برف


